



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)  
COMUNIDADE SANTA ANA, S/N. ZONA RURAL  
SEDOP SETEMBRO/2021  
SINAPI AGOSTO/2021 - NÃO DESONERADO

Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)	Responsável Técnico/CREA	

CPU	001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND.:	M2		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	1,0000	R\$ 5,82	R\$ 5,82
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,0000	R\$ 8,62	R\$ 34,48
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000	R\$ 225,00	R\$ 225,00
SINAPI-I	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100	R\$ 18,82	R\$ 2,07
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 20,80	R\$ 20,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 16,59	R\$ 33,18
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,0100	R\$ 352,74	R\$ 3,53
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 324,88</b>

CPU	002	COLCHÃO DE AREIA H=20CM	UND.:	M2		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,2000	R\$ 55,00	R\$ 11,00
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 16,59	R\$ 8,30
SINAPI	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2,0000	R\$ 1,98	R\$ 3,96
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 23,26</b>

CPU	003	BANCO EM CONCRETO ARMADO, H=45CM L=45CM C=2M, COM FLOREIRA DUPLA, PINTADO	UND.:	un		
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,1440	R\$ 65,63	R\$ 9,45
SINAPI	96617	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	M2	0,2000	R\$ 16,64	R\$ 3,33
SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	0,9000	R\$ 73,36	R\$ 66,02
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,0500	R\$ 424,11	R\$ 21,21
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,1000	R\$ 424,11	R\$ 42,41
SINAPI	92915	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	2,7837	R\$ 16,79	R\$ 46,74
SINAPI	92917	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	5,7314	R\$ 15,34	R\$ 87,92
SINAPI	102491	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	2,0000	R\$ 16,10	R\$ 32,20
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 309,28</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)  
COMUNIDADE SANTA ANA, S/N. ZONA RURAL  
SEDOP SETEMBRO/2021  
SINAPI AGOSTO/2021 - NÃO DESONERADO

Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)	Responsável Técnico/CREA	

CPU	004	LIXEIRA METÁLICA EM TELA MOEDA C/ SUPORTE EM CONCRETO ARMADO, PINTURA COM TINTA ESMALTE	UND.:	un		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M2	0,0237	R\$ 65,63	R\$ 1,56
SINAPI	96534	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M3	0,1440	R\$ 73,36	R\$ 10,56
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	KG	0,0091	R\$ 424,11	R\$ 3,86
SINAPI	92269	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM. AF_09/2020	KG	0,1849	R\$ 179,70	R\$ 33,23
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M	0,0114	R\$ 424,11	R\$ 4,83
SINAPI	92776	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	UN	0,3826	R\$ 17,04	R\$ 6,52
SINAPI	92775	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0,2126	R\$ 17,97	R\$ 3,82
SINAPI	92338	TUBO DE AÇO PRETO SEM COSTURA, CONEXÃO SOLDADA, DN 50 (2"), INSTALADO EM PRUMADAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	H	0,3000	R\$ 129,46	R\$ 38,84
SINAPI-I	430	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 125 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	H	8,0000	R\$ 6,85	R\$ 54,80
SINAPI-I	11027	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	M2	0,1500	R\$ 12,94	R\$ 1,94
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	2,0000	R\$ 17,00	R\$ 34,00
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	2,0000	R\$ 20,90	R\$ 41,80
SINAPI-I	7164	TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	H	1,4000	R\$ 38,65	R\$ 54,11
SINAPI-I	559	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 50,8 MM X 6,35 MM (L X E), 2,53 KG/M	KG	1,4000	R\$ 19,93	R\$ 27,90
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	0,5700	R\$ 35,12	R\$ 20,02
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 21,56	R\$ 43,12
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 380,91</b>

CPU	005	POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO C/ PINTURA ESMALTE, CURVO, 4 PÉTALAS, FLANGEADO, H = 7 M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS DE LED DE 50W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU AÇO INOX - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UND.:	un		
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	7,0000	R\$ 21,33	R\$ 149,31
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1110	R\$ 197,30	R\$ 21,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)  
COMUNIDADE SANTA ANA, S/N. ZONA RURAL  
SEDOF SETEMBRO/2021  
SINAPI AGOSTO/2021 - NÃO DESONERADO

<b>Proponente</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	<b>Assunto:</b> COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
<b>Empreendimento:</b> CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)	<b>Responsável Técnico/CREA</b>

SINAPI-I	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	Quant.	Valor	Total
SINAPI-I	5052	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, FLANGEADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	1,0000	R\$ 1.621,48	R\$ 1.621,48
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4130	R\$ 16,50	R\$ 23,31
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5930	R\$ 21,18	R\$ 97,28
SINAPI-I	42244	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	2,0000	R\$ 232,95	R\$ 465,90
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	0,7000	R\$ 17,91	R\$ 12,54
SINAPI	100757	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	M2	0,7000	R\$ 35,12	R\$ 24,58
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 2.416,30</b>

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
CPU	006	<b>Brinquedos - Play Aventura, modelo M-205 ou similar - fornecimento e instalação</b>			UND.:	un
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,2500	R\$ 424,11	R\$ 106,03
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 21,56	R\$ 43,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 16,59	R\$ 33,18
ORSE-I	11960	Brinquedo - Play Aventura, modelo M-205, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	UN	1,0000	R\$11.800,00	R\$ 11.800,00
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 11.982,33</b>

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
CPU	007	<b>Brinquedo - Balanço Duplo metálico, modelo M117 ou similar - fornecimento e instalação</b>			UND.:	un
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,7200	R\$ 424,11	R\$ 305,36
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 21,56	R\$ 43,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 16,59	R\$ 33,18
ORSE-I	13844	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M117, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	UN	1,5000	R\$ 1.800,00	R\$ 2.700,00
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 3.081,66</b>

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
CPU	008	<b>Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119 ou similar - fornecimento e instalação</b>			UND.:	un
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,4800	R\$ 424,11	R\$ 203,57
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 21,56	R\$ 43,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 16,59	R\$ 33,18
ORSE-I	13849	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar	UN	1,0000	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 2.039,87</b>

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Und.	Quant.	Valor	Total
CPU	009	<b>Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4" - fornecimento e instalação</b>			UND.:	un



PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO  
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)  
COMUNIDADE SANTA ANA, S/N. ZONA RURAL  
SETOP SETEMBRO/2021  
SINAPI AGOSTO/2021 - NÃO DESONERADO

Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Assunto:	COMPOSIÇÕES DE PREÇO UNITÁRIO
Empreendimento:	CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NA COMUNIDADE SANTA ANA, NO MUNICÍPIO DE MÃE DO RIO (PA)	Responsável Técnico/CREA	

SINAPI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant.	Valor	Total
SINAPI	102480	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	0,1800	R\$ 424,11	R\$ 76,34
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,1800	R\$ 65,63	R\$ 11,81
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 21,56	R\$ 43,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 16,59	R\$ 33,18
ORSE-I	09455	Brinquedo gira-gira (carrossel $\varnothing=1,70m$ ), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	UN	1,0000	R\$ 3.770,00	R\$ 3.770,00
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 3.934,45</b>

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant.	Valor	Total
010		<b>Brinquedo - Escorregadeira, com pilar de metálico, escada em tubo de ferro galv. de 2" e rampa em chapa de aço galvanizado grossa - fornecimento e instalação</b>				un
SINAPI-I	1332	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	KG	276,353	R\$ 10,01	R\$ 2.766,29
SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 21,56	R\$ 64,68
SINAPI	96528	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_06/2017	M2	5,4000	R\$ 172,09	R\$ 929,29
SINAPI-I	43058	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	48,0000	R\$ 10,07	R\$ 483,36
SINAPI-I	21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	25,4000	R\$ 94,16	R\$ 2.391,66
SINAPI	100722	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	10,7200	R\$ 17,91	R\$ 192,00
SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,6000	R\$ 65,63	R\$ 39,38
SINAPI-I	13388	SOLDA EM BARRA DE ESTANHO-CHUMBO 50/50	KG	1,0000	R\$ 128,96	R\$ 128,96
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 16,59	R\$ 49,77
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 7.045,39</b>

CPU	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	Quant.	Valor	Total
011		<b>Pergolado em madeira <math>\varnothing=16cm</math>, C=5,55m, L=3,70m, H=2,50m, inclusive pintura em verniz (duas demãos) - fornecimento e instalação</b>				un
SINAPI-I	4119	MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	59,4000	R\$ 37,83	R\$ 2.247,10
SINAPI-I	5067	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12)	KG	11,8800	R\$ 20,06	R\$ 238,31
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	35,6400	R\$ 20,80	R\$ 741,31
SINAPI	88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	35,6400	R\$ 17,54	R\$ 625,13
SINAPI	102213	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	20,5350	R\$ 15,39	R\$ 316,03
<b>TOTAL MATERIAL/EQUIPAMENTO/MÃO DE OBRA</b>						<b>R\$ 4.167,88</b>